成一批核心岗位和重要岗位后备人才选拔工作，针对后备人才培养和发展实行“一人一策”，全面提高
后备人才综合能力及职业素养，逐步完善公司人才梯队建设。 同步实施个性化学习培训，针对性补强
管理人员个人短板，提升员工专业技能，激发企业新活力。

（六）供应链体系加快整合，协同效率不断提高
报告期内，公司加快供应链系统整合，实现产供销协同效率稳步提升，转产时间及库存积压同比

下降，销售计划准确率大幅提升，物流费用率有效降低。
（七）提升安环管理水平，打造管理新模式
报告期内，公司严抓安全管控，提高危险作业审批等级，实行生产区域管理层分区分包制，全面深

入排查安全隐患，压实安全主体责任，有效杜绝安全事故发生。 同步推进标准化班组建设，实行安全
“清单化”管理，实现安全管理的规范化、流程化、标准化建设。 上半年，公司全面推进落实热电站锅炉
超低排放改造，从源头强化环保管控，以高标准、高要求提升环保管理水平，坚决打赢国家蓝天保卫
战，践行绿色发展理念。

3.2�与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响
□适用 √不适用
3.3�报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。
□适用 √不适用

证券代码：601016� � � � � � � �证券简称：节能风电 公告编号：2020-061
债券代码：143285� � � � � � � �债券简称：G17风电 1
债券代码：143723� � � � � � � �债券简称：G18风电 1

中节能风力发电股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持股份时间过半

暨减持进展公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 大股东持股的基本情况:本次减持前，全国社会保障基金理事会（以下简称社保基金会）持有

中节能风力发电股份有限公司（以下简称节能风电或公司）无限售流通股份 341,209,466 股，占公司股
份总数的 8.21%， 其一致行动人全国社会保障基金理事会转持二户（以下简称转持二户） 持有
23,704,000 股，占公司股份总数的 0.57%，上述股份来源于公司首次公开发行股票并上市前取得的股
份及发行上市后以资本公积金转增股本方式取得的股份。

● 减持计划的进展情况：自本次减持计划时间区间起始日至本公告日，全国社会保障基金理事
会及其一致行动人全国社会保障基金理事会转持二户合计减持 41,555,600股，占公司总股本的 1%。

● 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、 减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

全国社会保障基金理事会 5%以上非第一大股
东 341,209,466 8.21%

IPO前取得：316,049,333股
其他方式取得：295,271,533股
其他方式取得 ：-270,111,400
股

全国社会保障基金理事会
转持二户 5%以下股东 23,704,000 0.57%

IPO前取得：17,778,000股
其他方式取得：11,852,000股
其他方式取得：-5,926,000股

二、 减持计划的实施进展
（一） 大股东因以下原因披露减持计划实施进展：
减持时间过半

股东名称 减持数量（股） 减持比例 减持期间 减 持 方
式

减持价格区
间（元 /股）

减 持 总 金 额
（元）

当前持股数量
（股）

当前持股
比例

全国社会保障
基金理事会 17,851,600 0.43% 2020/5/26� ～

2020/8/23 划转 2.18-2.18 38,916,488 323,357,866 7.78%

全国社会保障
基金理事会转
持二户

23,704,000 0.57% 2020/5/26� ～
2020/8/23 划转 2.18-2.18 51,674,720 0 0%

合计 41,555,600 1% - - - 90,591,208 323,357,866 7.78%
在减持时间区间内， 全国社会保障基金理事会及其一致行动人全国社会保障基金理事会转持二

户合计减持股份达到 1%。 本次权益变动未触及需披露权益变动报告书的情形，无需披露权益变动报
告。

本次权益变动前后，全国社会保障基金理事会及其一致行动人持股情况如下：

股东名称
变动前持股情况 变动后持股情况
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

全国社会保障基金理事会 341,209,466 8.21% 323,357,866 7.78%
全国社会保障基金理事会转
持二户 23,704,000 0.57% 0 0%

合计： 364,913,466 8.78% 323,357,866 7.78%
（二） 本次减持事项与大股东此前已披露的计划、承诺是否一致
√是 □否
（三） 在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项
□是 √否
（四） 本次减持对公司的影响
社保基金不属于公司控股股东、 实际控制人。 其减持计划实施不会导致上市公司控制权发生变

更，不会对公司治理结构及持续性经营产生影响。
三、 相关风险提示
（一） 减持计划实施的不确定性风险
社保基金会将节能风电股份划转至其境内委托投资管理人后， 由相关委托投资管理人独立自主

管理，可通过集中竞价或大宗交易方式减持，减持价格视市场价格确定，存在减持计划实施的不确定
性。 敬请广大投资者注意投资风险。

（二） 减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
特此公告。

中节能风力发电股份有限公司董事会
2020 年 8 月 25 日

证券代码：600751� � 900938� � � � �证券简称：海航科技 海科 B� � � �公告编号：2020-031

海航科技股份有限公司
持股 5%以上股东减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东持股的基本情况：2020年 8 月 24 日，海航科技股份有限公司（以下简称“公司”、“海航科